DO QUANTITATIVO DE ALUNOS E QUANTIDADES ESTIMADAS 
6.1. O quantitativo de alunos tem por base o registro de matrículas para o presente ano letivo, 
acrescida de percentual de repetição. 
6.2. O quantitativo apresentado é referente às matrículas do ano de 2022, sendo 35.906 (trinta e cinco 
mil e novecentos e seis) estudantes, conforme informações lançadas no Censo, podendo haver 
alterações ao longo do ano letivo em virtude de novas matrículas e/ou transferências. 
6.3. Os quantitativos sofrerão alterações com aumento do número de alunos matriculados, caso haja